Locatorem inter & conductorem si conventum fuerit, ne in domo suum aut palea ponatur, & conductor posuerit, deinde servus igne allato succenderit, quid juris, 3. 462

Loca publica privatorum usibus deservire jure civitatis, non quasi propria cuiusque, idque quam habeat portatem,

## Index Rerum,

Locus medius, an servitutes impediatur,

*3. 40*

Locus ex soli odore si pestilētiosus fiat,  
scilicet ex fatorē etiam terra pri-  
vata, ut puta quia sulphuraria sicut  
an faciens interdictio, ne quid in lo-  
co publico, teneatur, *2. 4. 9*

Locus sacer, vel religiosus servitutem  
impedit, *1. 4. 0*

Locum servientem an reficere licetum  
sit, *9. 60*

Locum religiosum unusquisque sua  
voluntate facit, dum mortuum in-  
fert, *2. 1. 29*

Loco servit. itineris si dubitetur, arbitri,  
vel communis amicus qui hoc di-  
cimere debet; afflūm debet, *6. 2. 35*

Loco publico, sicut sunt flumina, &c.  
adficare non licet, *5. 4. 34*

Loca in quibus debetur servitus, vel jus  
calcis coquendae, arenae fodendae,  
vel crete, aut lapidis eximendi, quo-  
modo nominetur, *5. 3. 98*

Loca publica, an vendi, vel alienari  
possint, & per quem, & quomodo,  
*2. 2. 70*

Longa consuetudine veluti jure impo-  
sa servitus videtur, *5. 2. 3. 21*

Longe diversa esse, servitutem temporis  
fecerint, & dividint, *1. 5. 01*

Longe diversa est causa possessionis ju-  
ris & corporum, *3. 6. 2*

Lumen quid significet, *1. 1. 04*

Luminibus qui tenetur non officere  
nihilominus aliquid adficare pos-  
test, proprius quod sol praedium domi-  
nanti auctoratur, dummodo lumen  
aliter non obscuretur, *5. 1. 06*

Lupus, vel milvus, vel accipiter, vel canis  
si accepit avem vel pecudem,  
vel aliud animal unius, & quidam  
rectius surripuerit de ore lupi, mil-  
vi, accipitis, vel canis, an priori  
domino quod accepit restituere  
teneatur, *6. 4. 09*

M

**M** Aceriem juxta regionem vel  
fundum alterius si quis ad-  
ficare voluerit, nullo spatio medio  
relicto potest, dummodo terminum  
suum non excedat, *1. 2. 1. 9*

Mariens qui fundum dotalēm juxta  
viam publicam habet, que refici  
debet, an ad ipsam refectionem te-  
neatur, *5. 4. 2. 2*

Marius, an possit extirpare nemus sibi  
in dotem datum, & ad cultum an re-  
ducere, *1. 2. 4. 16*

Marius si reliquerit uxoret dominam  
& usus etuariam, sicut communi-  
ter feci solet, an proprietas vel ufus-  
fructus, vel alimenta relata videan-  
tur, *6. 1. 3*

Marius an fundo dotali servitutem im-  
ponere valeat, *10. 3. 3*

Mare quid sit, *2. 3. 4. 17*

Mare vel aliquem maris usum, aut ju-  
risdictionem, an aliquis prescribere  
valeat, *3. 4. 2. 2*

Mare possidisse vel quasi, vel aliquam  
in eo jurisdictionem habuisse, quo-  
modo quid dicatur, *9. 4. 24*

Mare an aliquis tanto tempore pre-  
scribere possit, cuius initij memoria  
in contrarium non extet, *6. 4. 22*

Mare qualiter designabitur, *2. 5. 4. 27*

Mare, in quo aliquis non exercuit ju-  
risdictionem, ut possit dicere ipsam  
præscriptione, an sit alius jus dominii  
ratione, vel fatem quo ad jurisdi-  
ctionis jus, ut malcheia quæ ibi  
committuntur, puniri possit, & an  
gentes quæ ibi ad habitandum ac-  
cedunt, possit judicare, *11. 4. 2. 4*

Mare rubrum, an repertur, *2. 9. 4. 17*

Mari fines an repertur, *2. 4. ibid.*

Mari proprietas aliqua præscriptione,  
vel consuetudine præscribi non po-  
test, *8. 4. 2. 3*

Matis

## & Verborum.

Maris in eadem particula si plures ha-  
bitent, vel ad ipsos pertineat, & ibi  
delictum commissum fuerit, quis  
primò cognoscere debeat, *2. 1. 4. 2. 6*

Mari, quod natura omnibus patet, ser-  
vitus privata imponi non potest, *n. 1.*  
*P. 4. 2. 1*

Mari exiens, quod per civitatem ma-  
ritimam regitur, patè per Venetos,  
Janenses, an extra distictum esse  
dicatur, *2. 8. 4. 2. 7*

Mari, vel mari in litore, an quis adfi-  
care valeat, & an adificium situm  
efficiatur, & quando, *3. 4. 2. 2*

Mati per privatū, an servitus imponi  
valeat, *3. 3. 7*

Messēm, vel vindemianā cuilibet domi-  
no, vel colono in fundo suo facere  
licet: prohibens autem injuriarum  
actione tenuerit, *1. 4. 06*

Miles unus, si in alterius nemore li-  
gna colligere voluerit, an possit, *17.*  
*4. 17*

Miliaria centum per mare, est minus  
duabus dictis, *2. 4. 18*

Meniana legi an standū sit, ubi ali-  
qua confutudo non fuerit, *4. 1. 8. 9*

Meniano, seu solario, aut ponticello  
Pannos, seu linteaminā, aut alia, an  
extenderit licet, per quæ vicinis teg-  
men tollatur, *3. ibid.*

Meniana si quis in muto suo adfi-  
care velit, versus domum vicini pri-  
vatam, vel adificium publicum versus,  
quantum spatium dimittere debeat;  
*3. 1. 88*

Meniana dicuntur solaria, seu ponticel-  
li, qui in muto sunt, & ita proje-  
cti, seu immisii provehuntur: ut  
nunquam requiescant, sicut sub-  
grundā, *1. ibid.*

Meniana ab immisīs in quo diffant,  
*2. ibid.*

Modi transferendæ possessionis multi  
sunt, *1. 5. 2. 9*

Modus in d. §. 1. l. 4. ff. de serv. qualēm  
habeat significationem, *1. 4. 9. 9*

Molendinum, an prædium urbanum  
sit, *8. 2. 9*

Molendinum commune si duo ha-  
beant, & unus molas meliores im-  
poneat velit, an etiam alter ad expen-  
fas teneatur, *8. 1. 6*

Molendinum in flumine publico, si  
facere velim, an in ripam via pu-  
blicā tigna immittere potero, *5.*  
*17. 4*

Moles in mari projecta, causa faciendi,  
vel muniendi portus, an jaci possint,  
*6. 4. 50*

Monachi singuli in canis sua univer-  
sitatis testificari possunt, *3. 3. 7. 8*

Monasteria si promisit mihi, & fami-  
lia mea mole frumentum, non  
teneretur hæreditibus molere in ma-  
jori quantitate, quam mihi tene-  
tur, *2. 0. 16. 1*

Mons à colle in quibus distinguuntur,  
*2. 4. 18*

Mons quid sit, & unde dicatur, *1. 4. 1. 1*

Multum intercili constituta sit servi-  
tus, an promissa tantum, *1. 3. 1. 1*

Multo magis præsentem utilitatem re-  
qui in confitundis servitutibus,  
camque ex veritate, non ex opinio-  
ne pacifcentium estimari debere, *3.*  
*5. 2. 2*

Murum sub solario vicinus inferior  
occasione incendij evitandi quibus  
expensis facere possit, *num. 4.*  
*p. 1. 9. 8*

Murum seu patitem proprium, si quis  
juxta ædes, vel domum sui vicini  
habeat, & pallus sit, quod vicinus  
potuerit in eo muto aliqua tigna ca-  
cere, & nihil dicendo, vel dicendo,  
concede quod hæc tigna in muto  
meo immittere possit: an ille vicinus  
poterit me domino invito alia nova  
tigna remittere, *5. 8. 5*

D D d 3 Mu

## Index Rerum,

Murum oneris ferendi casu quo vici-  
nus reficerere tenetur, qualiter ista  
refectio fieri debeat, 6. 175

Murum, vel domum juxta domum vi-  
cini adificans, cuius stipendium in  
medio casitat, an solum incrustare  
tenetur, & aquam extra ducere, ita  
quod murus vicini, non materia  
crevit, nec damnum proper aquæ  
refectionem in dicto loco patiatur,  
7. 125

Murum juxta alienum etiam non di-  
miso spatio unius pedis quispiam  
alium murum, sine fundamento, vel  
etiam modico facere potest, n. 10.  
p. 200

Murum communem si duo habeant,  
qui contra eadum communia suffi-  
ciente, & corum alter ipsum depo-  
nere velit, & melius fundare, ac  
graviora pondera superimponere, an  
altero socio invito facere possit, 7.  
176

Murum communem quando quis al-  
tius tollere velit, vel in eo aliud  
fabricare, cuius expensis hoc fa-  
cere debeat, 26. 132

Murus, seu paries propriè cum calcè  
dicimus, 2. 219

Murus vicini, si servitutem oneris fe-  
rendi debeat, si domus corrut, &  
refectione indigat: & ipse vicinus  
non vult reficerere, sed ei cedere,  
& mihi relinquere, an possit, 5.  
175

Murus altius elevatus, si reperiatur, nec  
apparet quis edificaverit, & cuius  
expensis, quid iuris, 5. 2. 135

Murus quomodo cognoscatur, an sit  
communis, vel non, & an sit com-  
munis pro diviso, vel indiviso, n. 2.  
p. 472

Murus, vel sepes si fiat per extraneum  
in fundo domini, in quo ego ser-  
vitutem non habeam, & propter

hoc ego servitute illa uti impediā,  
an possim illum murum rumpere, &  
deponere, vel sepen propria autho-  
ritate destruere, 10. 90

Murus communis quis dicatur, & quot  
modis, 11. 126

Murus, vel domus vicini juxta arcā  
meā, vel hortū, si reperiatur, an  
solo suo dimisissile præsumatur, n. 8.  
p. 125

Murus, an sit communis inter vicinos,  
vel proprius unius tantum, qualiter  
cognoscatur, 13. 127

Muro in communī, an socius adficare  
valeat, 19. 130

Murariis, & aliis in arte peritis creden-  
dum est, 14. 227

## N

**N**atura omnium servitutum quæ-  
nam sit, 1. 26

Navis, an praedium urbanum existat,  
7. 25

Navigationis tempus esse dicitur Cal-  
endas Aprilis usque ad Calendas  
Octobris, 5. 131

Necessarium plenum habens si ipsius  
purgare velit, an possit, 8. 202

Necessarium quot partes haber, n. 1.  
p. 201

Necessarij focea, an pro voluntate do-  
mini fieri possit, 6. 202

Necessarij cava, an, & quomodo in  
proprio, vel communī muro fieri  
possit, 3. 201

Necessarij focea, an, & qualiter in mu-  
ro communī, vel proprio fieri possit,  
5. ibid.

Necessarij cava, an in muro proprio  
supra solum publicum, vel vicini  
fieri possit, 4. ibid.

Necessarij focea murata vel non murata,  
si humor, vel putredo exeat, &  
in puteum, vel vicini cisternam def-  
cendant

## & Verborum.

cendant, vel in ejus venas, aut etiam  
in penū, an cogi potenter ad reficien-  
dum dictam foecā, ita, & taliter  
quod puto, vel cisterne, aut alijs vi-  
cini loco nocere non habeat, 7. 202

Negatio totum negat, sed affirmatio  
non totum affirmat, & ideo plus ne-  
gat negatio, quam affirmat affirmatio,  
2. 101

Negativa quomodo probetur remissi-  
ve, 9. 45

Nemus, vel sylvam si quispiam vendidit,  
cum pacto de retrocedendo, an em-  
ptor sylvam extirpare possit, 11. 415

Nemoris alieni rustici, vel alijs si usum  
habuerint, putat quia in eo lōgissimo  
tempore ligna accipere uiri fuerint,  
quando ille usus expiret, 10. 418

Nemore si usos rustici si dixerint tanto  
tempore, quo in contrarium memo-  
ria non extat, an juvat eos si dixe-  
rint se acquivisse jus utendi, &  
fruendi in illo nemore, 19. 417

Nemore in alieno si capreoli, vel cervi  
vel alia animalia capiantur, domino  
ignorante, vel contradicente, an capi-  
entis, vel domini nemoris efficiantur,  
& an propria authoritate ea domi-  
nus retinere possit, 18. ibid.

Nobiles, & milites privilegiati suntur  
cum canibus, & avibus venentur, 9.  
409

## O

**O**bligatio non faciendi, obligatio  
faciendi dicitur, 42. 398

Obligationibus facti, obligatio ad in-  
teresse venit, 29. 387

Occidere aliquem si aliqui licitum sit,  
an sit licitum etiam alteri demanda-  
ti, 11. 60

Occupare, vel adficare incepisse, vel  
aquam ex publico loco ducere, quid  
remissive, 45. 316

Olivam, vel ficum in suo plantans,  
an adficari possit, etiam affigendo  
ipsum

quid observare debeat, 1. 223

Opera seu ministerium servotum, qua-  
liter, & in quibus conficiantur, &  
qualiter restituuntur, & amittantur,  
remissive, 2. 20

Opus novum, an nunciarī possit æni-  
ciū, vel cloacam reficiēti, 26. 138

Opus si quispiam fecerit, ut aquam ex-  
cluderet, ne ad fundum suum veniret,  
qua ex paludis inundatione in  
agrum ejus fluere solebat, si ipsa pa-  
lus aqua pluvia amplietur, & aque re-  
pulsa opere facto agro sui vicini no-  
ceat, aquæ pluv. atq. actione tollere  
cogitur, 4. 455

Opus si quispiam arando faciat, ex quo  
aqua pluvia vicino nocere possit, si  
alter fundus colui non poterit, actio-  
ne aquæ pluvia arcende, non tene-  
tur, 2. 493

Ostium de novo versus fundum, vel  
domum vicini in suo parite pro-  
prio, an quispiam vicino invito fa-  
cere possit, 1. 141

Ostii janua, an possit alicui legari, vel  
in executione sententiae pro pignore  
capi, 9. 143

## P

Pactum si fecerit cum furnatio, ut  
coquere panem pro me, & familia  
mea singulis annis, vel perpetuo, &  
quod sibi darem omni anno decem  
libras, sed tunc habebam duos filios  
tantum, & postea mihi plures alij filij  
nati sunt, & sic familia mea au-  
cta est, an mihi panem pro eodem pretio  
coquere teneatur, 1. 159

Pactum circa adificationem contra-  
rium an valeat, 4. 120

Papa si in mari moriatur, in illa civitate  
succelletis electio fieri debet, 8. 426

Partes ligneus intermedius ubi esset,  
an adficari possit, etiam affigendo  
ipsum